Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 13-05-2024
Insolventienummer F.10/23/120
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000278206:F002
Datum uitspraak 11-04-2023
R-C mr. M.C. van den Hout
Curator mr V. van den Bos

Algemene gegevens

Naam onderneming

Foodelicious Wholesale B.V. 11-05-2023
1

Gegevens onderneming

KvK-nr. 83678379 11-05-2023
gevestigd en kantoorhoudend aan de Maaiveldweg 12 te 2661 CX 1
Bergschenhoek.

Activiteiten onderneming

Groothandel en detailhandel in (buitenlandse) voedingsmiddelen, delicatessen 11-05-2023
en overige artikelen aan winkels en webshops. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 €4.252.164,00 €64.263,00 €2.162.786,00

Toelichting financiéle gegevens

in onderzoek 11-05-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=611863f3-6ad8-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=154986ab-f26b-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

11-05-2023
25

1
Toelichting
Per datum faillissement waren er 25 werknemers in dienst bij gefailleerde.
Boedelsaldo

11-05-2023
€ 287.099,49

1

11-08-2023
€ 143.267,94

2

13-11-2023
€ 143.262,64

3

13-02-2024
€ 54.010,48

ER

13-05-2024
€ 54.001,48

5



Verslagperiode

van
11-4-2023
t/m

10-5-2023

van
6-5-2023
t/m

31-7-2023

van
1-8-2023
t/m

31-10-2023

van
1-11-2023
t/m
31-1-2024
van
1-2-2024
t/m

30-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

149 uur 42 min

86 uur 0 min

21 uur 54 min

20 uur 0 min

8 uur 36 min

286 uur 12 min

11-05-2023

1

11-08-2023

2

13-11-2023

3

13-02-2024
E 4

13-05-2024
5



Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode heeft een algemene inventarisatie en een
doorstart van de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde plaatsgevonden, inclusief
de daarvoor beschikbare (bedrijfs)inventaris, voorraad en overig actief zoals
handelsnaam en (woord)merk (zie onder 3. en 6.). Alhoewel alle
voorbereidingen zijn getroffen om voorafgaand aan de doorstart de
bedrijfsactiviteiten deels voort te zetten, is daar uiteindelijk niet toe besloten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 26 augustus 2021.

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is FLE B.V. (KvK-nr.
83678190).

Bestuurder van FLE B.V. zijn Olioliolio B.V. (KvK-nr. 83678131) en Hopen Doet
Verkopen B.V. (KvK-nr. 83678301).

Bestuurder van Olioliolio B.V. is mevrouw J. Specker; bestuurder van Hopen
Doet Verkopen B.V. is de heer H.L.]. Specker.

1.2 Lopende procedures

voor zover bekend, geen.

1.3 Verzekeringen

Lopende verzekeringen worden, voor zover nog niet geéindigd, alsnog zo
spoedig mogelijk opgezegd.

11-05-2023
1

11-05-2023
1

11-05-2023
1

11-05-2023
1



1.4 Huur

Gefailleerde huurt(*) een bedrijfsruimte aan de Maaiveldweg 12-14 en 16-18 11-05-2023
te Bergschenhoek. Maaiveldweg 16 en 18 te Bergschenhoek worden 1
onderverhuurd.

(*) Ten aanzien van de bedrijfsruimte aan de Maaiveldweg 12-14 bestaat
discussie tussen de verhuurder en het (middellijk) bestuur van gefailleerde
over de vraag 6f de oorspronkelijke huurovereenkomst (met de VOF, waarvan
het vermogen voor 50% bij oprichting is ingebracht in het vermogen van
gefailleerde), is 'overgezet' naar gefailleerde. Zie volgend verslag.

De huurovereenkomsten ten aanzien van de bedrijfsruimten aan de 11-08-2023
Maaiveldweg 16-18 te Bergschenhoek zijn beéindigd. De curator heeft die 2
locaties opgeleverd aan de verhuurder. Met één van de onderhuurders heeft

oplevering in goed overleg plaatsgevonden. Ten aanzien van de andere

onderhuurder heeft dat overleg niet (goed) plaatsgehad. Die onderhuurder

heeft de huurtermijnen over de boedelperiode, in totaal ad EUR 26.214,63,

onbetaald gelaten (zie ook onder 4. Debiteuren).

De curator treedt in overleg met de rechter-commissaris over de treffen
(rechts)maatregelen.

Ten aanzien van de bedrijfsruimte aan de Maaiveldweg 12-14 te
Bergschenhoek is volgens de verhuurder gefailleerde niét de huurder. Dat
maakt dat op de curator geen (ontruimde) opleveringsverplichting rust. De
curator is onbekend met de huidige stand van zaken.



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van het bestuur zijn de volgende drie omstandigheden de 11-05-2023
oorzaken van de faillissementen: 1

i. De oorlog in Oekraine; de prijsstijgingen als gevolg van deze oorlog
resulteerde in hogere inkoopprijzen van grondstoffen en eindproducten
(bloem, olie, pasta, etc.), met een negatief effect op de te realiseren marge tot
gevolg;

ii. Prijsverhogingen en teruglopende orders; gefailleerde was onvoldoende in
staat de prijsstijgingen integraal door te berekenen aan haar
(groothandel)klanten. Gefailleerde bemerkte een terugloop van haar omzet;
het aantal bestellingen nam af (in aantal en qua waarde). Gelijktijdig
constateerde gefailleerde dat haar orderportefeuille op het vlak van borrel-,
cadeau- en/kerstpakketten sterkt terugliep. Een direct gevolg van de
aantrekkende economie en de weggevallen noodzaak om 'op afstand' relaties
in brede zin te onderhouden. Dat effect werd versterkt door de (gevolgen van
de) energiecrisis. Als alternatief voor genoemde pakketen kozen steeds meer
klanten voor andere manieren om werknemers financieel te kunnen steunen
(cadeaubonnen, uitkeringen, etc.); en

iii. Post-corona en productieproblemen; het (oorspronkelijke)
grondstoffentekort resulteerde in verschillende wereldwijze tekorten. Eén van
die tekorten, glaswerk, trof gefailleerde direct in haar bedrijfsvoering.
Gefailleerde maakte veelal gebruik van glaswerk als verpakking voor haar
producten, welke vanuit China werd geimporteerd. De steeds hogere
(transport)kosten konden slechts beperkt aan klanten worden doorbelast.

Gefailleerde is er niet in geslaagd hetin Q3 2022 ingezette sanerings-en
herstructureringstraject succesvol af te ronden. Het faillissement van
Wholesale werd daarmee onvermijdelijk. Het bestuur heeft uiteindelijk
besloten het eigen faillissement aan te vragen. Bij vonnis van de Rechtbank
Rotterdam van 11 april 2023 is de zusteronderneming van gefailleerde,
Foodelicious Store B.V. (F.10/23/119) eveneens in staat van faillissement
verklaard.

De curator verricht onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement is afgerond. Er zijn 13-05-2024
geen bijzonderheden aangetroffen. 5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-05-2023
1

25

Toelichting

Per datum faillissement waren er 25 werknemer in dienst bij gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-05-2023
1

1

Toelichting

Volgens uittreksel handelsregister was één werknemer in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

13-4-2023 25 na daartoe verkregen machtiging van de rechter-commissaris

totaal 25

2.4 Werkzaamheden personeel

inventarisatie, correspondentie bestuur, werknemers en UWV 11-05-2023
1

(administratieve) afronding, correspondentie werknemer (afwikkeling fietsplan) 11-08-2023
2

geen; dit onderwerp is afgerond 13-11-2023
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is geen eigenaar van of rechthebbende op een onroerende zaak. 11-05-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

inventarisatie 11-05-2023
1

geen; dit onderwerp is afgerond 11-08-2023
2

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfs- en kantoorinventaris en installaties € 55.000,00 € 0,00
Audi Q4 € 36.250,00 € 3.025,00
Fiat 500 € 4.250,00 €1.512,50
totaal € 95.500,00 € 4.537,50

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het faillissement is diverse bedrijfs- en kantoorinventaris, voorraad, 11-05-2023
installaties en rollend materieel aangetroffen. Deze activa zijn als onderdeel 1

van een gerealiseerde doorstart verkocht voor ad € 252.500 (BTW verlegd)

aan Voets Specialiteiten B.V. (zie verder onder 6.).

Ook is in de boedel een (aandeel in een) personenvoertuig (Fiat 500)
aangetroffen. Die auto is voor 50% eigendom van Foodelicious Wholesale B.V.
en voor 50% van haar zustervennootschap, Foodelicious Store B.V. (eveneens
gefailleerd; insolventienummer F.10/23/119). De personenauto is de afgelopen
verslagperiode verkocht (opbrengst: € 8.500 incl. BTW). De opbrengst valt
onder het pandrecht van de Rabobank. Rabobank voldoet voor die verkoop (in
totaal) een boedelbijdrage van € 2.500 excl. BTW, evenredig te verdelen over
elk van de boedels.

geen; dit onderwerp is afgerond 11-08-2023

2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Indien de (eventuele) vorderingen van de fiscus niet uit het vrije actief kunnen 11-05-2023
worden voldaan, heeft te gelden dat het bodemvoorrecht van de fiscus 1
voorrang heeft boven het bezitloos pandrecht van de bank (zie onder 5).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie, veiligstellen activa, correspondentie bestuur, gegadigden, 11-05-2023
rechter-commissaris, onderhandelingen en verkoop 1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 140.000,00
Onderhanden werk

totaal € 140.000,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Alle in dit failissement aangetroffen activa zijn als onderdeel van de 11-05-2023
gerealiseerde doorstart verkocht voor ad € 252.500 (BTW verlegd) aan Voets 1
Specialiteiten B.V. (zie verder onder 6.).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

inventarisatie, veiligstellen activa, correspondentie bestuur, gegadigden, 11-05-2023

rechter-commissaris, onderhandelingen en verkoop 1

geen; dit onderwerp is afgerond 11-08-2023
2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill en intellectueel eigendom € 57.500,00 € 0,00
totaal € 57.500,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Alle in dit faillissement aangetroffen activa zijn als onderdeel van de 11-05-2023
gerealiseerde doorstart verkocht voor ad € 252.500 (BTW verlegd) aan Voets 1
Specialiteiten B.V. (zie verder onder 6.).

3.9 Werkzaamheden andere activa

inventarisatie, veiligstellen activa, correspondentie bestuur, gegadigden, 11-05-2023

rechter-commissaris, onderhandelingen en verkoop 1

correspondentie bestuur, leasemaatschappij en verkoop 11-08-2023
2

geen; dit onderwerp is afgerond 13-11-2023
3

4. Debiteuren



4.1 Debiteuren

Beschrijving
Handelsdebiteuren
OnderhuurderI
Onderhuurder II

totaal

Omvang

€ 369.715,29
€ 26.214,63
€ 26.214,63

€422.144,55

Opbrengst
€ 0,00

€ 26.214,63
€ 804,63

€ 27.019,26

Boedelbijdr.
€ 0,00
€ 0,00
€ 0,00

€0,00



Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van het bestuur vertegenwoordigt de debiteurenportefeuille 11-05-2023
(handelsdebiteuren) van gefailleerde een bedrag van € 369.715,29. De curator 1

doet onderzoek naar (de omvang van) de vordering van Wholesale op haar
zustervennootschap, Foodelicious Store B.V., welke in dit totaalsaldo (nog) niet

is meegenomen.

De debiteuren zijn rechtsgeldig verpand aan de Rabobank (zie onder 5.) De
Rabobank heeft zelf de incasso ter hand genomen.

De curatoris in afwachting van een voortgangsrapportage van de Rabobank. 11-08-2023

[ 2

De bedrijfslocaties aan de Maaiveldweg 16-18 te Bergschenhoek werden door
gefailleerde onderverhuurd aan twee afzonderlijke partijen (zie ook onder 1.
Inventarisatie, huur). Eén van die partijen heeft de opeisbare huurvorderingen
die ontstaan zijn na datum faillissement niet voldaan.

De curator heeft de incasso ter hand genomen en treedt, indien nodig, in
overleg met de rechter-commissaris over de treffen rechtsmaatregelen.

A. Onderhuur II 13-11-2023
De andere onderhuurder (onderhuurder II) laat ondanks meerdere 3
herinneringen en sommaties na de opeisbare huurvorderingen te voldoen. Het

betreft een bedrag ad EUR 26.214,63. Gelijktijdig met onderhavig verslag is

een plan van aanpak voorgelegd aan de rechter-commissaris.

A. Onderhuur II 13-02-2024
Met onderhuurder Il is inmiddels contact gelegd, echter heeft dit nog niet 4
geresulteerd in een betaling.

B. Voortgangsrapportage Rabobank
De curator is in afwachting van een actueel voortgangsrapportage van de
Rabobank.

A. Onderhuur II 13-05-2024
De onderhuurder laat definitief na tot betaling over te gaan. Kort 5
voorafgaand aan onderhavig faillissementsverslag is een verzoek ingediend

bij de rechter-commissaris om een (incasso)procedure te mogen starten. De

curator is in afwachting van een in dat kader te plannen verhoor van partijen

door de rechter-commissaris.

B.

Een voortgangsrapportage van de zijde van Rabobank is uitgebleven.
Rabobank is verzocht om op korte termijn alsnog rekening en verantwoording
af te leggen. Indien een voortgangsrapportage niet op korte termijn
beschikbaar komt, zal de curator vervolgstappen ondernemen. Een plan van
aanpak is op voorhand ingediend bij de rechter-commissaris.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

inventarisatie, correspondentie bestuur en Rabobank 11-05-2023
1

correspondentie onderhuurders en Rabobank, incasso 11-08-2023
2

correspondentie onderhuurder, incasso 13-11-2023
3

correspondentie onderhuurder en Rabobank 13-02-2024
Ek

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
11-05-2023

€ 1.206.959,51
1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankiert bij de Rabobank. Rabobank heeft haar vordering
ingediend met een beroep op door haar vermeend bedongen pandrecht op de
(in ruime zin) bedrijfsmiddelen, voertuigen en debiteuren van gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde is partij bij drie financial leaseovereenkomsten 11-05-2023
(personenvoertuigen). 1

Twee personenauto's (een Audi Q4 en een Audi E-Tron) werden geleased bij
Wittebrug; één personenauto (Hyundai Kona) werd geleased via Rabolease.

De Audi Q4 is onderhands verkocht voor ad € 36.250 incl. BTW. De curator
heeft het inlossaldo ad € 31.886,32 voldaan en ontving van Rabobank voor
deze transactie een boedelbijdrage van € 2.500 excl. BTW (conform de
separatistenregeling). Het verschil ad € 1.338,68 wordt aan Rabobank als
pandhouder afgedragen.

De Audi E-Tron is op 9 mei 2023 door Wittebrug opgehaald. De Hyundai Kona is
op 10 mei 2023 door Rabolease opgehaald.

Gefailleerde heeft ook een operational leaseovereenkomst (koffieapparaat) bij
Grenke. In overleg met Grenke wordt de zaak geretourneerd.

De zaak is door Grenke opgehaald. Daarmee zijn alle kwesties afgewikkeld. 11-08-2023

[ 2



5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft een rechtsgeldig pandrecht gevestigd op de huidige en 11-05-2023
toekomstige bedrijffsmiddelen, transportmiddelen, inventaris, voorraden en 1
rechten/vorderingen. Rabobank heeft tevens hoofdelijkheid voor haar

vorderingen bedongen, zodat gefailleerde ook aansprakelijk is voor eventuele

schulden van Foodelicious Store B.V. (eveneens gefailleerd; insolventienummer

F.10/23/119).

5.4 Separatistenpositie

Rabobank is separatist met betrekking tot haar pandrecht op de huidige en 11-05-2023
toekomstige bedrijffsmiddelen, transportmiddelen, inventaris, voorraden en 1
rechten/vorderingen. Zie onder 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vijf partijen hebben een beroep gedaan op een (vermeend) 11-05-2023
eigendomsvoorbehoud. Van die vijf partijen hebben inmiddels twee partijen 1
afstand gedaan van het recht op eigendomsvoorbehoud en één partij heeft

niet kunnen aantonen dat zij een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud heeft

gevestigd.

De (eventuele) rechten van derden, inclusief claims vanwege een rechtsgeldig
bedongen eigendomsvoorbehoud, worden gerespecteerd door de doorstarter,
Voets Specialiteiten B.V.

5.6 Retentierechten

Geen partij deed tot heden een beroep op een retentierecht. 11-05-2023

1

5.7 Reclamerechten

Geen partij deed tot heden een beroep op een reclamerecht. 11-05-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

11-05-2023

€ 15.767,50
1

Toelichting

De Rabobank voldoet een boedelbijdrage van:

(i) € 1.512,50 incl. BTW in het kader van de verkoop van de Fiat 500 (zie onder
3.3);

(ii) € 3.025 incl. BTW in het kader van de verkoop van de Audi Q4 (zie onder
5.2); en

(iii) € 11.230 incl. BTW in het kader van de doorstart (zie onder 5.2).



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

inventarisatie, correspondentie Rabobank, leasemaatschappijen, rechter-
commissaris en bestuur

correspondentie Rabobank en leasemaatschappijen

Correspondentie Rabobank (verantwoording debiteurenincasso)

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De mogelijkheid om de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde voort te zetten
heeft zich voorgedaan, maar de pandhouder heeft daar uiteindelijk niet toe
besloten.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

inventarisatie, overleg Rabobank (pandhouder)

geen; dit onderwerp is afgerond

Doorstarten onderneming

11-05-2023

1

11-08-2023
2

13-02-2024
E 4

11-05-2023
1

11-05-2023
1

11-05-2023

1

11-08-2023
E 2



6.4 Beschrijving

In onderhavige verslagperiode is via een informatiememorandum een 11-05-2023
vertrouwelijk biedproces, met 2 ronden, opgezet om (uiteindelijk) een 1
doorstart van de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde te realiseren.

Het biedproces was zodanig ingericht dat voldoende sprake was van
marktwerking, onder meer door benadering van (markt)partijen, waaronder
concurrenten en leveranciers, die interesse kenbaar hebben gemaakt 6f
mogelijk, via het een eigen netwerk van (het kantoor van de) curator of op
aandragen van het bestuur, interesse zouden kunnen hebben.

In totaal is het informatiememorandum aan 31 partijen toegezonden. Daarvan
hebben 18 partijen, na ondertekening van een geheimhoudingsovereenkomst,
geanonimiseerde bedrijfsinformatie ontvangen.

De vijf partijen met het beste bod zijn via een tweede biedronde uitgenodigd
om hun biedingen eventueel te verbeteren. Uiteindelijk is met de partij met het
beste bod verder gesproken, hetgeen heeft geresulteerd in overeenstemming
over de verkoop van activa van gefailleerde, een en ander in het kader van
een doorstart van de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde door de koper, Voets
Specialiteiten B.V.

Voets Specialiteiten B.V. betaalt voor de doorstart (incl. de diverse activa,
waaronder bedrijfsmiddelen, voorraad, onderhanden werk, (woord)merk en
diverse goodwill) een koopsom ad € 252.500 (BTW verlegd); de koopsom is in
onderhavige verslagperiode ook ontvangen.

6.5 Verantwoording

Zie 6.4 11-05-2023

1

6.6 Opbrengst

11-05-2023
€ 88.500,00

1
Toelichting
De activa is verkocht voorin totaal € 252.500. Aan de boedel komt een bedrag
van € 88.500 toe (bodemvoorrecht, goodwill en boedelbijdrage).
6.7 Boedelbijdrage

11-05-2023
€11.230,00

1
Toelichting

In lijn met de separatistenregeling ontvangt de boedel van de Rabobank een
boedelbijdrage van € 11.230 incl. BTW.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

inventarisatie, opstellen informatiememorandum, correspondentie gegadigden,

Rabobank, bestuur en onderhandelingen

correspondentie doorstarter en bestuur

correspondentie doorstarter en bestuur

geen; dit onderwerp is afgerond

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur heeft diverse administratie ter beschikking gesteld; de
administratie is in onderzoek.

De ontbrekende administratie is opgevraagd. Het onderzoek van de
administratie duurt voort. De algehele indruk is dat de administratie

(vooralsnog) voldoende inzicht geeft in de rechten en plichten van gefailleerde.

Ongewijzigd, met daarbij de opmerking dat de ontbrekende administratie -
ondanks herhaaldelijk verzoek - nog niet (integraal) ontvangen.

De curator streeft ernaar dit onderdeel de komende verslagperiode af te
ronden (ontvangst ontbrekende administratie of vaststelling onvolledige
administratie).

Ten aanzien van de onderzochte beschikbare administratie is de voorlopige
conclusie dat deze onvolledig lijkt. Het bestuur is en wordt in de gelegenheid
gesteld (i) de ontbrekende administratie alsnog te verstrekken en (ii) te
reageren op de voorlopige bevindingen. Een definitief oordeel volgt.

De voorlopige conclusie is definitief geworden. De conclusie is dat de
administratie niet voldoet aan de daaraan ex art. 2:10 BW gestelde eisen.

Gelijktijdig met het uitbrengen van onderhavig verslag is een plan van
aanpak aan de rechter-commissaris voorgelegd.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde heeft haar jaarrekening over 2021 op 1 augustus 2022
gedeponeerd.

11-05-2023
1

11-08-2023
2

13-11-2023
3

13-02-2024
4

11-05-2023
1

11-08-2023

2

13-11-2023
3

13-02-2024
4

13-05-2024

5

11-05-2023
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De jaarrekening van gefailleerde over het boekjaar 2021 is voorzien van een
samenstellingsverklaring van de accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst en gestort kapitaal bij oprichting bedraagt volgens het
handelsregister € 100,-.

Uit onderzoek blijkt dat er voldaan is aan de stortingsverplichting.

11-05-2023

1

11-05-2023
1

13-02-2024
E 4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-05-2023
Toelichting
1
In onderzoek
11-08-2023
Toelichting
2
In de afgelopen verslagperiode is het onderzoek gestart naar diverse
opvallende posten in de administratie van gefailleerde. De verwachting is dat
de komende verslagperiode (i) eventueel opvallende posten in de administratie
en/of (ii) de voorlopige bevindingen ter verkrijging van een nadere toelichting
aan het bestuur worden voorgelegd.
13-11-2023
Toelichting
3
Het onderzoek duurt voort; eventueel opvallende posten of voorlopige
bevindingen zijn (nog) niet aan het bestuur of derden voorgelegd.
De curator streeft er naar het onderzoek de komende verslagperiode af te
ronden én eventuele voorlopige bevindingen aan betreffende partijen voor te
leggen ter verkrijging van een zienswijze.
13-02-2024
Toelichting
4
Het bestuuris de afgelopen verslagperiode in de gelegenheid gesteld om te
reageren op de voorlopige bevindingen. De curator is in afwachting van de
eventuele zienswijze van het bestuur.
13-05-2024
Ja
5
Toelichting
Wegens schending van de administratieplicht (zie onder 7.1) staat vast dat
het bestuur haar taak kennelijk onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed
dat deze kennelijke onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is
van het faillissement (art. 2:248 lid 2 BW). Uit onderzoek door de curator
blijkt dat sprake is van een andere belangrijke oorzaak van het faillissement
(zie onder 1. Inventarisatie). Deze kwestie is daarmee definitief afgewikkeld.
Het onderzoek naar eventuele onregelmatigheden ex artikel 2:9 BW en/of
6:162 BW of andere individuele aanspraken is definitief afgerond. Het
minnelijk overleg met het bestuur heeft niet geresulteerd in een regeling.
Gelijktijdig met het uitbrengen van onderhavig verslag is een plan van
aanpak aan de rechter-commissaris voorgelegd.
7.6 Paulianeus handelen
11-05-2023
In onderzoek
1
13-11-2023
Toelichting
3

zie onder 7.5



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek 11-05-2023
1

zie onder 7.5 13-11-2023
3

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

inventarisatie, correspondentie bestuur 11-05-2023
1
onderzoek, correspondentie bestuur 11-08-2023
2
onderzoek, correspondentie bestuur, veiligstellen administratie 13-11-2023
boekhoudsoftware 3
onderzoek, correspondentie en overleg bestuur, correspondentie rechter- 13-05-2024
commissaris 5

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

11-05-2023
Toelichting

1
Behoudens de gebruikelijke kosten, (nog) geen.

11-08-2023
€ 27.547,28

2
Toelichting
Huur.

13-11-2023
€ 103.126,96

3

Toelichting

Naast de reeds genoemde huurvordering heeft ook het UWV opgaaf gedaan
van haar boedelvorderingen, te weten:

e €67.757,38 aan loonvordering en
€ 7.822,30 aan premie wg-deel SV.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

11-08-2023
€ 284.379,00
2
Toelichting
De belastingdienst heeft de volgende vorderingen ingediend:
LH: € 115.425
VpB: € 9.722
OB: € 159.32
13-11-2023
€ 366.844,00
3
Toelichting
De belastingdienst heeft per datum derde verslag de volgende preferente
vorderingen ingediend:
e OB: € 241.700
e |B:€115.422
e VpB: €9.722
8.3 Pref. vord. UWV
13-11-2023
€ 44.939,26
3
Toelichting
De preferente vordering van het UWV is als volgt opgebouwd:
e € 39.609,51 loonvordering
e € 5.329,75 premie wg-deel SV.
8.4 Andere pref. crediteuren
13-11-2023
Toelichting
3
Er zijn nog geen andere preferente vorderingen bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
11-05-2023
23
1
11-08-2023
51
2
13-11-2023
64
3
13-02-2024
60

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

11-05-2023
€ 364.904,51
1
11-08-2023
€ 1.832.961,98
2
Toelichting
Er worden twee vorderingen betwist met een totaalbedrag van € 1.411,65
13-11-2023
€ 1.866.792,54
3
13-02-2024
€ 1.832.955,60
4
Toelichting
Er worden drie vorderingen betwist met een totaalbedrag van € 19.654,13.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 11-05-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
inventarisatie, correspondentie 11-05-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

geen

11-05-2023

1

11-05-2023

1

11-05-2023
mE1

11-05-2023
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De definitieve afspraken omtrent de doorstart zijn in een koopovereenkomst 11-05-2023
vastgelegd. Naast het verrichten van de laatste (praktische) werkzaamheden 1

om de doorstart af te ronden, richt de curator zich de komende verslagperiode

primair op (i) het verkrijgen van de volledige administratie van gefailleerde en

(ii) het verrichten van het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek (o0.a.

rechtmatigheid, pauliana).

De boedel richt zich de komende verslagperiode op (i) het verkrijgen van de 11-08-2023
volledige administratie van gefailleerde en (ii) het verrichten van 2
rechtmatigheidsonderzoek (o0.a. rechtmatigheid, pauliana).

Ongewijzigd, met dien verstande dat het administratie- en 13-11-2023
rechtmatigheidsonderzoek de komende verslagperiode wordt afgerond. 3
Daaronder wordt ook begrepen het eventueel voorleggen van voorlopige

bevindingen en, zo mogelijk, het bestuderen van een daarna te ontvangen

zienswijze van betrokkenen.

De curator is in afwachting is van een zienswijze van het bestuur alvorens 13-02-2024
definitieve conclusies (kunnen) worden getrokken. 4

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. De curator verwacht de komende 13-05-2024
verslagperiode te overleggen met de rechter-commissaris over het 5

voorgestelde plan van aanpak én daaraan uitvoering te geven.

De komende verslagperiode staat ook in het teken van (i) overleg met
Rabobank (zie onder 4.) en (ii) de voortdurende kwestie met onderhuurder II
(zie onder 4.).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 11-05-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 13-8-2024 13-05-2024
5

10.4 Werkzaamheden overig

verslaglegging, correspondentie 11-05-2023

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


